De caetero certiorem reddo Illustrissimam Dominationem Vestram, quod defectus 
omnes correxerim et corrigam pro muñere meo, spiritualia omnia florent et augentur, 
miracula et gratiae increscunt. Proxime historia expensis excellentissimi domini cancellarii 
prodibit in typo. Oeconomiam etiam variis modis auxi et augeo. Hunc in finem vicinam 
parochiam Sagiensem (cuius populus aliunde omnis divina ad capellam nostram frequentat) 
recuperavi. Sperans, quod ex his Illustrissimae Dominationi solatium, Deo gratum sacri-
ficium faciam. Nihi l igitur superest, quam ut Illustrissima Dominatio Vestra paternam 
super his benedictionem impertiri dignetur et conciliata mihi filiisque suis optata pace et 
consolatione perfruatur. Quam dum ex animo precor, simul me cum profundo respectu 
gratiis paternis commendans persevero 

Dömölkini 20. Januarii 1747. | 1747 j a n . ~ 
Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 

humillinius et obsequentissimus filius, 

Oddo abbas m. pr. 
Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 
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8 0 . 

1747 május 26. D ö m ö l k . — Kopiik Oddó dömölki apát Sajghó Benedek főapáitól 
bocsánatot kér bizonyos sértésért, minden jót igér, aztán gyóntató rendtársakat és pénz¬

segítséget kér. 

Illustrissime ac Reve rend issi me Praesul, Domine Domine Páter Gratíosissime ! 

Refertur mihi a fideli manu Illustrissimam Dominationem Vestram a me graviter 
scriptis quibusdam offensam esse, et promittitur patema venia, sí deprecatus fuero. 

Ego igitur ad pedes paternos prostratus sincera poenitentia defleo, quidquid a me 
peccatum fuit, et offensam omnem filiali submissione deprecor, non dubitans de paterna 
reconciliatione; et quemadmodum multis titulis Illustrissimae ac Reverendissimae Domina-
tioni Vestrae obiigatus sum, ita spondeo in omnibus filialem obedientiam, íidelitatem 
honorisque patrii defensionem gratumque animum. 

Dabam Dömölkini 26. Maii 1747. | 1747 m á j . " ^ 

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 

humillítnus ac obsequentissimus filius, 

Oddo abbas m. pr. 

P. S. Concursus est duplo maior, et miracula et gratiae fere quotidianae; supplico 
mihi mit t i confessarios et subsidium paternum pro eorum sustentatione ac aedificio praestari, 
quod dudum petiissem, nisi scivissem, me esse in disgratia. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

8 1 . 

1748 szeptember 10. D ö m ö l k . — Kopiik Oddó dömölki apát nagy díszszel-fénynyel 
akarja a csodatevő Mária-szobrot az új, egészen még el sem készült templomba vitetni 

s ezen ünnepségre meghívja Sajghó Benedek főapátot. 

Illustrissime ac Reverendissime Antistes, Domine Domine Páter Gratiosissime ! 

Excellentissimus domiims episcopus bénigne statuit Divam Dömölkiensem L*X assericio 
sacello ad novam ecclesiam, licet adhuc imperfectam, die 15. Septembris solenni pompa 
transferre. Quare pro filiali observantia Illustrissimam ac Reverendíssimam Dominationem 
Vestram ad solennitatem hanc praesentia sua condecorandam humillime invito meque 
paternis gratiis enixissime commendans persevero 

Dömelkini 10. Sept. 1748. inter curas et labores, ideo breviter. | i748 szept~ 

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 

humillimus et obsequentissimus filius, 

Oddo abbas m. pr. 
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Hátlapján a főapát kezétől: Rcsponsum 12. Sept. 1748. Jaurino. Prout nupernis litteris 
meis perscripseram, multa mala ex Dömölk a tribus quatuorve annis super me et super 
monasterium meum et super viciam istam vcnisse, quae, quia rumine fidei illustratus a 
spiritu Christi et Virginis Mariae provenisse aut provenire persuadere mihi non possum, 
idcirco, sicut rogavi et paterne monui me in pace relinquendum et a similibus abstinendum, 
ita nunc iterum bortor et moneo, quia nihil occultum, quod non reveletur et caetera 
huiusmodi. 

Eredetije a pannonhalmi levéltár dömölki iratai (a Koplik-levelek) közt. 

8 2 . 

1749 január 18. D ö m ö l k m e z e i Mária-Czel l . — Koplik Oddó dömölki apát értesíti 
Sajghó Benedek főapátot személyi ügyekről és erősen fogadja, hogy engedelmes, őszinte, 
hü és tiszteletadó lesz hozzá, ha lemond két előítéletéről: 1. arról, hogy ő lázította 
föl a küldött homokkal a rendtársakat, — 2. arról, hogy a dömölki Mária-szobor 

nem csodatevő. 

Illustrissime, Reverendissime ac Amplissime Praesul, Domine Domine Gratiosissime I 

Pro directoriis transmissis humilümas ago gratias. Patris Bonifacü 1 litteras nuper a me 
interceptas, dum ad excellentissimuni dominum comitem Batthyani proficiscerer, Illustris-
simae Dominationi Vestrae ex filiali fidelitate nuper acclusi; non dubito, perceptas esse. 
Adnectendum habeo, se non ita pridem dictum patrem Bonifacium in alio loco detinuisse, 
et primum quidem latuisse in Gaunerstorf Scotensi parocbía ín Austria, ibi autem dimis-
sum ivisse ad Abersulz ad Benedictinos ex Bavaria. Interim narrât páter Bernardus2 noster 
ab isto pâtre omnino complura de suo processu aliisque contra varios abbates processibus 
nostris confratribus narrata fuisse, ex quibus methodum concepisse potuerint contra Illus-
trissimam Dominationem Vestram procedendi. An illo animo, ut alios ad rebellionem 
suscitet, an ex alio fine, Deus noverit. Ego litteras illius ideo Illustrissimae Dominationi 
Vestrae transmisi, ut praecaveatur libellus scomaticus, quem contra Ulustrissimam Domina
tionem Vestram forte apud haereticos typis dare molitur. Desperatus animus nihil non 
audet. Si porro cum il lo Illustrissima Dominatio Vestra misericordiam exercere vellet, 
utpote cum homine iam vago et forte ad extrema deventuro, illud remedium esset, ut ad 
me vocaretur, sed timeo, ne etiam in ipso sacro loco, velut nonnulli patres nostri, occasio-
nem habeat cum magnatibus, nobilitate, civibus suam causam defendendi et Ulustrissimam 
Dominationem Vestram proscindendi. Sub rosa communico, id non simplicí vice ab aliquibus 
nostrorum practicatum esse, ut vei ideo gravissimam prohibitionem fecerim sub poena 
amotionis, si id aliquando attentatum deinceps fuerit ; secundo nuper suasi hoc solo et non 
alio fine, ut abhinc amoveantur. Nam licet mihi sínt molesti i l lorum alii excessus, tarnen 
hos potius tolerare volo et curam ipsorum habere, quam ut onus Illustrissimae Domina-
tionis Vestrae augeam. Unde sí páter Amandus, 3 qui, si mihi alias fidelem monstrat, etiam 

1 Mosóczy Bonifácz. 2 Benda Bernát. 3 Aágh Ámánd. 
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sit animi minus sinceri erga Illustrissimam Dominationem Vestram, nec ilium habere voló, 
sed mittatur quiscunque vei nianeat pater Bernardus, qui licet etiam suos habeat manes, 
tarnen videtur compescibilis et rationi cedens, et licet aliquando loquatur contra Illustrissi
mam Dominationem, minus tarnen et non tarn publice. At Dionysium 1 et Coelestinum 2 

Illustrissima Dominatio Vestra melius noscit, quam ego possim describere. Quos si amoveré 
placuerit, commode fieri poterit ante aestatem, in byeme ením non habent occasionem 
cum peregrinantibus conversandi. 

Ego sánete spondeo, quod si Illustrissima ac Reverendissima Dominatio deponere 
dignata fuerit praeiudicia contra me concepta, primo, quod per maleficium, per terram 
notam seditionem fecerim, secundo, quod Diva Dömelkiensís non sit miraculosa, velim tarn 
obediens, sincerus, fidelis et reverens esse erga Illustrissimam Dominationem Vestram, ut 
totus mundus stupere debeat, et Illustrissima Dominatio Vestra summám sit habitura con-
solationem. Obliviscamur ergo praeteritorum et Hceat mihi imperturbato animo amare 
promotorem meum gratoque animo contestan, quod ad ciñeres usque permaneam 

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae 

Ad Cellam Sanctae Mariae in campo Dömelkiensi 18. Januarfi 1749. | ryw jan. 18. 

obedietuissiraus, sincerissimus ct fidclissimus filius, 

Oddo abbas in . pr. 

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömöiki iratai (a Koptik-levelek) közt. 

8 3 . 

1749 november 22. Kis-Czell . — Gróf Zichy Ferenc^ győri püspök Koplik Oddó 
apát életéről és működéséről 

Nos Franciscus e comitibus Zichy de Vásonkeó', perpetuus in Homonna, Dei et 
apostolicae sedis gratia episcopus Jaurinensis, comitatus nominis eiusdem perpetuus supre-
mus comes, sacrae caesareoregiae maiestatis consiliarius intimus etc. etc. Universis Christi 
fidelibus praestntium notitiam habituris salutem et omnipotentis Dei benedictionem. Quamvis, 
teste apostólico rege, divo Stepbano decret, lib. I . cap. 3. «ecclesiarum praelatis testamen
tum sempiternum statuerit Deus, eosque segregaverit ab hominibus et sui nominis atque 
sanctitatis fecerit participes, nec non ab hominibus reprehendi interdixerit», saepe tamefi 
accidit, ut, sicut Christus per sacrilegam calumniam «seductor populi, potator viní et male 
ficus dicebatur», ita etiam apostolici vir i et Christi imitatores falsis eriminibus foedentur 
atque in publicum protrahantur, quod, quia pessimis scandalis viam stemit, nec non promo-
vendo cultui divino ac animarum saluti procurandae baud Ievia ponit impedimenta, idcirco 
iure divino ac humano districte prohibetur et episcopis ex officio ineumbit velut orphano-
rum ita et religiosorum virorum causas et famam defenderé. Cum porro easdem calumnias, 
quas in Christum, salutis authorem, sacrilege evomebant iudaei, etiam in venerabilem Cellae